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Dette har vi gjort i 2010:  

Lilleelva: 
Sen vår og svært kald vinter gjorde at vi kom litt sent i gang med arbeidet i Lilleelva. Flommene
i nov/des. 09 og i mars/april har gravet ut elveløpet mye dypere ved både laksekulpen og
smoltkulpen, noe som er veldig bra for elva.
27. april spylte/rengjorde NSS sitt vannrenseri som sendt ut en mengde groms til Lilleelva. Da
vannføringen måtte gjøres minimal pga rengjøringen, ble Lilleelva hardt rammet av det ekstremt
skitne vannet som strømmet ut fra vannrenseriet. Lilleelva så ut som en kloakksti etter det
verste støtet. Hele bunnen var belagt med søle og de irrgrønne påvekstalgene var blitt brune og
svært skitne. Dette kan ha katastrofale følger dersom vi i fremtiden har mye yngel og smolt i
Lilleelva! Påvekstalgene huser svært mye mat for yngel og smolt.

      

I april ble det bestilt til Lilleelva 6 lass med gytegrus innblandet 6-7 store steiner (100 - 500kg) i
hvert lass. Disse ble tippet ut i elva fra Laksekulpen (3), nedstrøms brua (1) og oppstrøms
Rørbrekket (2). Alt betalt av TG. 3 lass gjenstår og skal ut sommeren 2011.  AJFF-gutta har
med spader og krafser spredt ut grusen. 
Vi var heldig med en liten sommerflom i august som fikk lagt grusen slik vannerosjonen ville.
Flott ble det!
Ett lass med SVÆRE steiner ( fra ca 100 til ca 1000kg) ble levert i september og spredt ut i
Lilleelva ved Laksekulpen, Rørbrekket og ved begge Murbrekka. Vi måtte rekvirere
gravemaskin for å få de aller største ut i elva. Etterpå finjusterte AJFF-gutta plasseringen. 
Rørbrekket er forsterket og vannstrømmen ledet vekk fra muren og mer midt i elveløpet.
Vannspeilet oppstrøms hevet med 4-5cm som gir god virkning i brekkets vannføring.
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  Skonningsfoss: Da kraftstasjonen måtte repareres i høst, måtte vannspeilet senkes og kraftproduksjonenstanset. Følgen av dette ble at vannspeilet sank 30-40 cm med følge at det ble svært lite vanninn i trappa og vannspeilet i øvre slusekammer sank så mye at laksen ikke fikk sats inn i trappa(sank så mye at det ble kun ca 50cm dybde ved inngangen til trappa).  Dette ble ikke oppdagetfør 31. oktober, 6 uker etter senkingen av vannspeilet.Følgen av dette er at mann permanent må ha ei vannrenne ut fra trappa også her, slik som vedPorsnes. Vi vil også se på behovet for vannrenne ved inngangen fra elva tilskonningsfosstrappa. Laks parkerte derfor i nedre kammer eller slapp seg ut av trappesystemet.  På tiltaksplanen for 2010 var det satt opp forslag om å fylle opp de to store kammerne islusa/trappa, men det er etter nøye vurdering kun aktuelt å fylle opp  det øverste kammeret somer ca 25m langt, 7 m bredt og ca 1,2m dypt. Utviklingen av slusekammeret til gyte - og oppvekstplass settes opp på planen for 2011. Se forøvrig utfordringene/planene for 2011.  

  Porsnes: For lettere å komme opp til gapahuken og fiskeplassene er det murt opp ei trapp oppstrøms”blokka”.  Det er montert opp ei oppslagstavle i gapahuken og den store lukkedealuminiumsoppslagstavla er flyttet fra styrhuset til Porsnesrenna. Det er arbeidet mye mot HK og Statens vegvesen. for å sikre steinfyllinga oppstrøms Stavenbrygge. Hittil til ingen nytte! Stedet der provisorisk bru en gang var er svært rasfarlig samt at”stranda” langs gabionmuren noen steder er svært underminert og dertil rasfarlig og Statensvegvesen er gjort oppmerksom på dette helt fra 2004. De vegrer seg til å ta tak i detteproblemet. En ulykke er skjedd uten store konsekvenser, men her kan det skje en alvorligulykke! I september har vi hatt dykker nede og filmet store deler nedstrøms Porsnes demning. Bunnener overraskende fin og fylt med stor rundstein og en del sprengstein.  Det er bra medpåvekstalger i bunnen.  Stamfiske har gått tilfredsstillende. Vi har tillatelse til å ta opp 5 par og vi klarte å få 4 hann- og 5store hunnlaks.  Vi hadde stamfisket frem til 13. november og hadde flaks med vellykket fangst.2 sjøørret er fanget og satt ut i Fossbekken uten synlig resultat.  Gytetiden: Pr 31. oktober er det observert 5 gytegroper med gytende laks og en for sjøøret. Derble det sett 7 sjøørret på en gang, hvorav 3 var > 2kg.Tirsdag 2. til torsdag 4. nov. var det en liten flom i Lilleelva (110) og fredag 6. til mandag 8. fikkvi lokkevannføring (80) i Lilleelva. Det så bra ut, vannet var klart og kaldt. Håpet at flere laksfant vegen opp til Lilleelva, men det så ikke slik ut.  Salg av fiskekort og fisket:Salg av fiskekort ble som varslet i HA 3. oktober meget bra, solgte for litt over kr.15.000,- .Beste sesong hittil.  Det ble fisket 54 laks med gj.snittvekt på ca 5,1 kg og total vekt 250kg. 5 ble satt ut igjen.Største laks var på 9,3 kg. All laks ble fisket ved Porsnes.For å beskytte lakseoppgangen begrenset vi fisket ved Porsnesrenna noen dager med fullstopp fra 4. til 13. juni og fra 14. juni var det stengte ved Porsnesrenna fra kl. 10 til kl. 18 frem til14. august.  Oppgang i elva:Stor var overraskelsen da telleren ved Porsnes allerede 27. mars registrerte  den første laksenopp trappa og i uka som fulgte gikk det opp 17 laks og allerede 19. april var oppgangen 34laks/fisk.Den registrerte oppgangen for året 2010 er pr. 1. des. er 210 laks/fisk .  
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  Fossbekken: I februar, mens tjukk is kunne bære garvemaskinen, ble det gravet ut 6-7 m3 med siltmasse frafangdammen slik at dammen ble mye dypere og vil kunne ta i mot silt i noen år før den igjen måtømmes.Det er lagt ut ca 150 liter med gytegrus og nest år vil vi tilkjøre ett - to billass, da det å bringe inn15 liters bøtter blir for puslete. Det ble satt ut 2 sjøørreter etter stamfisket i nov.Det er ikke observert verken yngel eller gyting i bekken i 2010!Ved Bekkevold/Gransletta øverst i bekkefaret vil vi søke om midler til å ”steinsette” bekken derhvor graving, siltslipp er størst. Dette vil økes bekkens mulighet for at sjøørreten vil benyttebekken til gyting. Tar befaring 2011 med LRK langs bekken der oppe.  Klekkeriet har hatt uhell i våres pga for mye klor i byvann akkurat i den mest kritiske tiden fornyklekket lakseyngel. 7 – 10 tusen yngel strøk med slik at det kun er igjen ca 5 - 600 stk.  Media: Vårt prosjekt ”Laksen tilbake til Tista” har fått flott omtale i media, da særlig HaldenArbeiderblad. Vi ønsker fortsatt å gi info ut til våre medlemmer i AJFF og til allmennheten. Dettesynes vi er viktig for å få støtte til og oppslutning om dette prosjektet.  

  Utfordringer i 2011: Planene med kraftverket i Lilleelva og ved Porsnes går fortsatt sin trege gang og vi håpet påbyggestart på ettersommeren 08, kanskje for begge kraftverka samtidig. Nå er håpet 2011.Maken til sendrektighet som NVE legger for dagen skal man lete lenge etter. Frustrerende åmotta svar måned etter måned at ”Vi ennå ikke har hatt tid til å se på saken (som tar i flg NVE10-20 arb. t til forprosjektering pr. kraftverk). NVE hadde befaring 3.mai 07 og de har pr. dagsdato ikke gitt noen svar til forprosjektstart, slik at det svært sannsynlig ikke blir noen byggestartfør i 2012/2013. Det gjelder å holde ut! Da det alltid i et vassdrag kan oppstå uforutsette hendelser, må vi også være beredt til å kunne”snu på helen” og gjøre det beste ut av situasjonen.  Halden  kommune må skille ut overvann fra kloakk som ved styrtregn flommer ut i Lilleelva vedLaksekulpen (Cathrineholm) og gjør elva ufyselig brun ( uappetittlig å gå i detaljer ).Det forventes at HVBF får ferdig flomavledningsløpet ( tunnel 40m3/s) fra Svanedammen og atden står ferdig med kapasitet som forebygger mot hyppig flom i Lilleelva. Vil forsøke ågjennomføre fjerning av stokker ved Skonningsfoss samt fylle opp strandsonen nedstrømsmuren på østsiden. Fylle opp  med ca 20 lass med sprengstein og få tilbake en flott fiskeplass.  Lengre frem: Bygge på laksetrappa ved Porsnes, ”smutthullet” til vannføring 3-4m3/s samt senke ned Staven brygge til 60cm over middels vannstand. Da kan man bådefiske og bade fra brygga. Strandkanten nedstrøms Porsnes må sikres i et samarbeide med Statens vegvesen og Haldenkommune,  samt å gjøre den mer brukervennlig ved påføring av kult med mer.Nye kraftstasjoner ved elva ventes ikke før 2012/2013.  Utvalget har hatt jevnlig og god kontakt med alle berørte parter til Tista.  Kjell-Roger EnghUtvalgsleder    ...jeg har forøvrig også prøvd å "passe på" laksetrappene i Tista slik at de er åpne og frie forstokker/greiner og løv (i telleapparat), samt at det går vann i de. Har fjernet en del greiner ogkubber derfra, spesielt på høsten etter mye nedbør og vind.  To ganger i år har luka pålaksetrappa ved Porsnes "klappet i sammen" og dermed har trappa vært tom for vann og ingenlaks har kunnet komme seg opp i den. Har da tatt kontakt med portvakta på Saugbrugs for å fåde til igjen å ta kontakt med vedkommende som er oppsynsmann for Saugbrugs…dette er ikkealltid så lett. Jeg har forsøkt i noen år å få tak i nøkkel til laksetrappa og tellerbua ved Porsnes ,men ledelsen ved Saugbrugs er vistnok ikke intressert i dette og syns dagens ordning fungerergreit nok, noe jeg er uenig i. Men skal atter engang forsøke på tilgang til nøkkel slik at vi sjølkan ordne opp når det er noe feil med eller i trappa.  Terje Amundsen  {phocagallery view=category|categoryid=26|limitstart=0|limitcount=0}  {jcomments on}      
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